PAGE

 Договор №

на поставку товара
г. Челябинск

                    “__” _________  2019 г.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад № 14 г. Челябинска», в лице  заведующего Алипатовой Людмилы Алексеевны,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________, действующего на основании п. ___ ч. 1 ст.93 Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в обусловленный договором срок (сроки) Покупателю Ноутбуки и манипуляторы типа «мышь» (далее – товар), наименование, количество, номенклатура характеристики которого указаны в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик принять и оплатить Товар на условиях, определенных Договором.

1.2. Поставляемый товар принадлежит Поставщику на правах собственности и свободен от прав третьих лиц.

1.3. Покупатель обязуется надлежащим образом принять и оплатить товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
2. Условия поставки

2.1. Отгрузка и доставка товара производится силами и средствами «Поставщика» по адресу:                              г. Челябинск, ул. Ирбитская 2-я, д. 42-б.
2.2. Обязанность Поставщика передать (поставить) Товар Заказчику считается исполненной, право собственности на Товар переходит к Заказчику в момент сдачи Товара. При этом датой поставки считается дата на товарной накладной.

2.3. В случае просрочки платежей Заказчиком Поставщик вправе приостановить исполнение своих обязательств по поставке товара до полной оплаты Заказчиком всех ранее поставленных партий Товара.

2.4. В соответствии с письмом ФНС России от 21 октября 2013 г. N MMB – 20-3/96@ при оформлении операций по передаче материальных ценностей использовать форму универсального (единого) передаточного (отгрузочного) документа».
3.Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик:

2.1.1. Вправе контролировать ход выполнения поставки Товара Поставщиком.

2.1.2. Вправе требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего Договора.

2.1.3. Осуществляет приемку и оприходование поставляемого Товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Производит оплату стоимости поставки Товара в соответствии с настоящим Договором.

2.2. Поставщик:

2.2.1.Осуществляет  поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Осуществляет предпродажную подготовку Товара перед выдачей его Заказчику.

2.2.3. Передает Заказчику Товар и необходимые документы (счет, счет-фактуру (при наличии), накладную, акт приема-передачи).

2.2.4. Обеспечивает качество Товара в течение гарантийного срока, установленного настоящим Договором.

4. Цена товара и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость договора составляет ______ рублей, в том числе НДС (если предусмотрен).
При поставке товаров по настоящему договору оплата товара производится по ценам, указанным в Спецификации.
4.2. Расчеты за поставку товара производятся по безналичному расчету по факту поставки в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента поставки товара.

4.3. Оплата осуществляется перечислением денежных средств на счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

4.4. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент надлежащего зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5 Цена договора в период действия настоящего договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев:
-  снижения цены договора по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором объема товара, качества товара, и иных условий договора в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе   в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и   муниципальных нужд";

- изменения объема товара, предусмотренного договором в соответствии с пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе   в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и   муниципальных  нужд", тем самым может быть изменена цена Договора, если по предложению Заказчика увеличивается (уменьшается) предусмотренный Договором объем поставляемых товаров не более чем на 10% (десять).
При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству поставляемых товаров исходя из установленной в Договоре цены единицы поставляемых по настоящему Договору товаров, но не более чем на 10% (десять) цены договора.

При уменьшении предусмотренного договором количества поставляемых товаров, стороны договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы поставляемых по настоящему Договору товаров.

Цена единицы поставляемых по настоящему Договору товаров дополнительно поставляемых товаров или цена единицы поставляемых по настоящему Договору товаров при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемых товаров должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество товаров.

Для оплаты фактически поставленного товара цена единицы определяется как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество товара, в соответствии с приложением №1 к договору.
5. Приемка товара
5.1. Приемка товара осуществляется при обязательном участии уполномоченных представителей Поставщика и Заказчика.

5.2. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям установленных настоящим Договором, Заказчик вправе привлечь независимых экспертов.

5.3. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование, количество, стоимость Товара за единицу и сумма с НДС (если предусмотрен), срок годности, номер и дата Договора. Предоставлять с товаром инструкции по применению. При указании цены и суммы Поставщик должен использовать денежный формат в рублях, указывать два знака после запятой.

5.4. Отказ Заказчика от переданного Товара возможен в случае несоответствия поставленного Товара условиям настоящего Договора, Спецификации (Приложение № 1), о чем Сторонами составляется акт. В случае необоснованного отказа представителя Поставщика от подписи акта, об этом делается в нем отметка.

5.5. При установлении расхождений составляется акт рекламации и в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет его Поставщику. После удовлетворения акта рекламации - приемка Товара может быть продолжена. Если акт рекламации был проигнорирован, в течение 3 (трех) рабочих дней составляет отказ в приемке Товара с уведомлением в течение 5 (пяти) рабочих дней Поставщика.

5.6. При приемке Товара Заказчиком Товар должен быть осмотрен им в течение 5(пяти) рабочих дней с момента поставки на предмет соответствия условиям настоящего Договора.

5.7. Заказчик обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить Поставщика.

5.8. Поставщик обязан вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение, в течение 3 (трех) рабочих дней.

5.9. Необходимые расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием товара на ответственное хранение, его возвратом Поставщику, подлежат возмещению Поставщиком.

5.10. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по срокам годности поставленного Товара в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня приемки Товара.

5.11. Поставщик обязуется заменить Товар несоответствующих сроков годности в течение 7 (семи) рабочих дней от даты окончания срока рассмотрения претензии.

5.12. В случае поставки Товара, не соответствующего Спецификации (Приложение № 1) Заказчик вправе отказаться от его принятия и оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

5.13. В случае необходимости замены товара, не соответствующего Спецификации, Заказчик направляет Поставщику претензию о замене Товара. Срок замены Товара составляет 7 (семи) рабочих дней с момента получения претензии Поставщиком.
6. Тара и упаковка

6.1. Товар поставляется в стандартной заводской упаковке, предохраняющей его от повреждений при транспортировке и хранении.
6.2. Маркировка товара должна быть разборчивой, легко читаемой, нанесенной на товар в доступном для осмотра без разборки с применением инструмента месте. Маркировка наносится на товар и на его упаковку и содержит следующую информацию: наименование товара (тип, марка, модель); наименование и/или товарный знак изготовителя; наименование страны-изготовителя; серийный номер (при наличии); информацию о сертификации (при наличии); единый знак обращения на рынке (при наличии); месяц и год изготовления (при наличии).

7. Ответственность сторон
Общие условия.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим контрактом определяются и применяются в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6\7.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Ответственность Заказчика.

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

Ответственность Поставщика.

7.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде 10 % от цены контракта (этапа) и составляет _____ руб.

7.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.

7.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком.

7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

7.10. Срок уплаты Поставщиком неустойки (штрафа, пени) по настоящему контракту составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

7.11. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в случае отказа Поставщика от уплаты  неустойки (штрафа, пени) Заказчик вправе произвести оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки  (штрафа, пени).

7.12. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения  Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
8. Прочие условия
8.1. Все споры по настоящему договору передаются сторонами на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области. Отношения сторон по настоящему договору регулируются законодательством РФ.

8.2. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2019 г., а в части расчетов – до полного их завершения.

8.3. В случае, если Спецификация к настоящему договору содержит условия иные, чем указаны в настоящем договоре, стороны руководствуются в этой части условиями Спецификации.

8.4. Права Заказчика по настоящему договору могут быть переданы третьему лицу при наличии письменного согласия Поставщика.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик
	Поставщик

	Заказчик

МБДОУ «ДС № 14 г. Челябинска»

454015, г. Челябинск, ул. 2-я Ирбитская, 42-б.

ИНН 7448028202 , КПП 744801001.

Комитет финансов города Челябинска (МБДОУ "ДС № 14 г. Челябинска», ЛС    2047302284Н)
р/сч      40701810400003000001 в      ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г ЧЕЛЯБИНСК

БИК   047501001

Заведующий: ______________ Алипатова Л. А.

МП
	______________ /              /

	Приложение №1

	к договору № _____

	от «__» __________2019 г.

	Спецификация

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб. (НДС если предусмотрен)
	Сумма, руб. (НДС если предусмотрен)

	Ноутбук

Диагональ экрана в дюймах:
Не менее 15 дюймов
Разрешение экрана: Не менее 1366×768 пикселей
Частота обновления экрана: 60 Гц

Светодиодная подсветка экрана: Наличие
Поверхность экрана: Матовая

Тип матрицы: TN

Процессор, частота: Не менее 2.0 ГГц

Количество ядер процессора:
двухъядерный

Оперативная память:
Не менее 4096 Мб
Тип графического контроллера: Интегрированный

Объем жесткого диска: Не менее 1000 Гб,
Скорость вращения шпинделя: 5400 об/мин

Кард-ридер: Наличие

Поддержка карт SD/SDHC/SDXC/MMC

Поддержка технологии Wi-Fi
ДА, 802.11 a/b/g/n/ac

Поддержка технологии Bluetooth
Кабельная сеть (RJ-45)10/100/1000 Мб/с

Порты USB 3.0: Не менее 2

Порты USB (Type-C):
1

Разъем HDMI:
1
Веб-камера: Встроенная

Встроенный микрофон: Наличие
Разъем наушники/микрофон: Наличие

Акустическая система: Наличие.
	шт
	6

	Манипулятор типа «Мышь»
Тип сенсора мыши: оптический, светодиодный

Максимальное разрешение датчика: не менее 1000 dpi

Колесо прокрутки: да

Количество клавиш: не менее 3

Исполнение: для правой и левой руки

Интерфейс подключения: USB
Тип подключения: беспроводная
	шт
	6

	Поставщик                                           /       /

	Заказчик _______________ Алипатова Л. А..

PAGE